олужскт „ |Г крайкрай

Государствениое автономное учреждение Калужской области по туризму
«Туристско-информационный центр «Калужский край»

г. Калуга

П Р И К А З

«03» мая 2018г. №22

Об утверждении списка рекомендуемых
туристских маршрутов для прохождения
группами туристов с участием детей

В целях исполнения Федерального закона № 85-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об основах гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»
от 18.04.2018г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Список рекомендуемых туристских маршрутов для прохождения

группами туристов с участием детей (Приложение №1).
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Д.Е. Кузнецов

Приложение №1
к приказу № 22 от 03 мая 2018г.

ГАУ КО по туризму «ТИЦ «Калужский край»

Список рекомендуемых туристских маршрутов для прохождения
группами туристов с участием детей

1. «Здравствуй, милая Калуга»( автобусная обзорная экскурсия)
2. История родных улиц. Улица Воскресенская, (пешеходная экскурсия)
3. Листая прошлого страницы (пешеходная экскурсия по городскому парку)
4. «Уголок космической заставы» (пешеходная экскурсия ул. ак. Королева,

парк Циолковского)
5. «Путь к звездам» (Боровск-Калуга)
6. «Уголок древнерусской культуры» (с. Козлова, Спас на Угре)
7. «Чудеса науки и природы» (Обнинск, Парк птиц)
8. «Вдохновение природы» (Этномир, Парк птиц)
9. «Таруса-культурная.мекка»
10. Обнинск-город мирного атома
11. «Три твердыни» (Мещовск, Оптина пустынь, Шамордино) ' ■
12. «Память земли» (с. Росва, Спас-на-Угре, с. Козлово-Тихонова пустынь)
13. «Прикосновение к истокам» Сергиев скит, Мещовск, Серенек)
14. Здесь русский дух ... (Полотняный Завод)
15. «Вехи прошлого» (Полотняный Завод, Тихонова пустынь)
16. «Территория Кутузовских побед» (Тарутино, Боровск, Малоярославец)
17. Дорогами Великой Отечественной Войны. (Калуга-Жуков-Стрелковка-

Кременки)
18. Подвиг подольских курсантов (Ильинские рубежи)
19. Военными тропами юхновского района (Калуга—Юхнов-Климов Завод)
20. Бессмертные подвиги комсомольцев Калужской области в годы ВОВ

(Калуга-Людиново-Калу га)
21. Огненная Варшавка (Ильинские рубежи, Медынь, Юхнов, Зайцева гора)
22. Последняя встреча с Ордой (п. Дворцы-с. Л. Толстого- Воротынск- Спас-

на-Угре ( экскурсия посвящена стоянию на угре в 1480 году)
23. Путешествие на кондитерскую фабрику «ФРУЖЕ» (Обнинск-д. Доброе)